Hæc tuæ sanctitati, dilectissime antistes, paucis de calamitate qna nostra gens miserrime laborat insinuans, obsecro sedulus ut hæc quæ perversissime agi conspicis, quantum vales ad rectam vitæ norinan revocare contendas. Hæbes enim, ut credo, promptissimum tam justi laboris adjutorem, regem videlicet Ceolwulfum, qui et pro insita sibi dilectione religionis, quidquid ad regulam pietatis pertinet, firma protinus intentione adjuvare curabit, et maxime illa quæ, tu cum sis propinquus illius amantissimus bona cœperis, ipse ut perficiantur opitulabitur [Al., opitulari curabit]. Quapropter velim solerter illum admoneas, ut in diebus vestris statum nostræ gentis ecclesiasticum in melius quam hactenus fuerat instaurare curet [Al., curetis]. Quod non alio magis u' mihi videtur potest ordine perfici, quam si plures nostræ genti consenserent antistites, exemplumque sequamini legislatoris, qui cum solus jurgia ac pondus Israeliticæ plebis sustinere non posset, elegit sibi divino adjutus consilio, et consecravit septuaginta seniores quorum ope [Al., cura] atque consilio [Al., auxilio] impositum sibi onus ferre levius posset

[Al., liberius possit]. Quis enim non videat quanto sit melius tam enorme pondus ecclesiastici regiminis in plures, qui hoc dispertitum facilius ferant, dividi, quam unum sub fasce quem portare non possit opprimi? Nam et sanctus papa Gregorius, cum de fide nostræ gentis quæ adhuc futura et conservanda erat in Christo, ad beatissimum archiepiscopum Augustinum missis litteris<sup>a</sup> disputaret, duodecim in ea episcopos, postquam ad ille venirent [Al., venerunt], ordinandos esse decrevit; in quibus Eboraensis antistes, accepto a sede apostolica pallio, metropolitanus esse deberet. Quem prefecto numerum episcoporum velim modo tua sancta paternitas, patrocinante præsidio piissimi ac Deo dilecti regis præfati, solerter iuplere contendat, quatenus abundante numero magistrorum, perfectius Ecclesia Christi in his quæ ad cultum sacræ religionis pertinent, instituatur. Et quidem novimus quia per incircum regum præcedentium, donationesque stultissimas factum est, ut non facile locus vacans ubi sedes episcopalis nova fieri debeat, inveniri [Al., invenire] valeat.

Quapropter commodum duxerim, habito majori concilio et consensu [Al., consensu, edicto] pontificali simul et regali, edicto prospiciatur locus aliquis monasteriorum ubi sedes episcopalis stat. Et ne forte abbas vel monachi huic decreto contraire ac resistere tentaverint, detur illis licentia ut de suis ipsi eligant eum qui episcopus ordinetur, et adjacentium locorum quotquot ad eandem diœcesim pertineant, una cum ipso monasterio curam gerat episcopalem: aut si forte in ipso monasterio qui episcopus ordinari debat inveniri nequeat, in ipsorum tamen juxta statuta canonum pendeat examine, qui de sua diœcesi ordinetur antistes. Quod si hoc, ita ut suggerimus, Domino adjuvante, perfeceris, facilime etiam [Al. om. etiam], ut arbitramur, hoc obtinebis, ut justa decreta sedis apostolicæ, Eboraensis Ecclesia metropolitanum possit habere pontificem. Ac si opus esse visum fuerit ut tali monasterio, causa episcopatus suscipiendo, amplius aliquid locorum ac possessionum augeri debeat, sunt loca innumeræ, ut novimus [Al., sunt innumeræ, stylo stultissimo, ut novimus] omnes, in monasteriorum ascripta vocabulum, sed nihil prorsus monastica conversationis habentia: e quibus velim aliqua de luxuria ad castitatem, de vanitate ad temperantiam [Al., veritatem], de intemperantia ventris et gulæ ad continentiam et pietatem cordis synodica auctoritate transferantur, atque in adjutorium sedis episcopalæ quæ nuper ordinari [Al., ordinare] debeat, assumantur.